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Ordførerens hjørne

 Takk for laget!

Sammen skaper vi trivsel og aktive lokalsamfunn

Dette er siste nummer av Medalingen, og jeg synger på siste verset som 
ordfører etter 8 år i stolen. Denne spalten er for kort til å oppsummere mine 
år som meldalsordfører. Det å være ordfører er et privilegium. Stort ansvar, 
absolutt arbeidsomt – det blir mer som en livsstil. Og det skal jeg ærlig inn-
rømme; livsstilen, ansvaret og arbeidsmengden passer i grunnen dårlig 
til familielivet hos en småbarnsfar. Vervet har gått ut over familielivet, og 
familielivet har gått ut over jobben, det er klart jeg har kjent på det. Men 
samtidig er det et stort privilegium å få ha det vervet som innebærer å møte 
innbyggere, lag, foreninger, næringsliv og alt det som gir liv og kraft i våre 
lokalsamfunn. Et slikt verv er særdeles meningsfullt. 

Kommunestyrets hovedprioriteringer i mine 8 år som ordfører har vært på de kommunale kjerne-
tjenestene; skole, barnehage, helse- og eldreomsorg. Jeg har fått vært med og åpne ny skole og fire 
nye barnehager. Vi har lagt til side egenkapital for å ta tidenes største investering i nytt Helsetun. 
Mindre, men like fullt viktige løft som ny kultursal må også trekkes fram. Et betydelig tilskudd fra 
kommunen var også utløsende for å realisere fotballhall, samtidig som vi har klart å opprettholde 
og faktisk øke tilskuddene til lag og organisasjoner innen både idrett og annen aktivitet disse årene. 
Kommunens bevilgning av grunnkapital til stiftelsen Orkla Gjestebolig var også utløsende for lokal 
overtakelse, da Orkla ikke lenger ville sitte med det ærverdige bygget. 

Aller mest gledelig disse årene har vært å se en positiv utvikling av næringslivet vårt. Det er ikke 
kommunen som skal ha hovedæren for det, tvert imot er det bedriftslederne og de som jobber i 
næringslivet som er de viktigste kreftene. I tillegg er det primært nasjonale rammevilkår som avgjør 
hvor godt en kan lykkes med dyktige bedrifter. Det er likevel verdt å nevne at kommunens hoved-
strategi for næringsutvikling har vært å videreutvikle eksisterende næringsliv, heller enn å bruke 
mye krefter på å lokke til seg nye store etableringer. Meldal sitt eget næringsliv har vokst med 173 
arbeidsplasser fra 2014 til 2018. Som nevnt er ikke dette kommunens ære, men vi har særlig vært be-
visst på å støtte samarbeidsprosjekter, eksempelvis etableringen av Treklyngen og deres showroom 
på OTI-senteret. Flere bedrifter har mottatt utløsende tilskudd fra kommunens næringsfond disse 
årene, som har bidratt til investeringer for vekst. 

Fra årsskiftet vil meldalingene sin ordfører hete Oddbjørn Bang, bosatt på Evjen i Orkdal. Jeg føler 
meg trygg på at nykommunen skal følge opp de enkelte lokalsamfunn og aktørene rundt om i hele 
Orkland på en god måte, forhåpentligvis også med muskler som Meldal ikke har hatt på egen hånd. 
Kommunestyret vil bestå av mange meldalinger, så her skal muligheten være god til å ta kontakt og 
ta opp saker og forhold man er opptatt av fra innbyggerhold. 

En 180-årig historie som egen kommune er over. Det er vemodig, og jeg har gjennom ordførerver-
vet blitt kjent med stadig mer av vår egen stolte historie og identitet. Den skal vi sammen sørge for å 
ta vare på, samtidig som vi skal tørre å endre oss og tilpasse oss nye strukturer. De kommer nemlig 
åkke som, også helt uavhengig av kommunesammenslåingen. 

Avslutningsvis vil jeg bare takke alle sammen for samarbeidet. Min jobb har vært utført i samspill 
med nettopp innbyggerne. Og ikke minst en stor takk til alle som opp gjennom årene har hatt verv 
og roller i Meldal sitt lokaldemokrati. Det siste kommunestyret og den siste ordføreren har jo aller 
mest stått på tuftene av det som tidligere er bygd opp og utviklet. Fra mitt ståsted går vi inn i Ork-
land med rak rygg og der mange oppgraderinger er iverksatt eller i gang. Jeg har hatt en voksende 
respekt for det mine forgjengere har utrettet, og ikke minst det innbyggerne i kommunen sammen 
har utrettet. Framtida skal skapes på samme vis, nå i en større enhet. Men det som ble Meldal kom-
munes siste visjon står seg også for framtida: Sammen skaper vi trivsel og aktive lokalsamfunn



3

 Nesten 500 fulgte kommunestyremøtet på nett-TV

Sammen skaper vi trivsel og aktive lokalsamfunn

Er du interessert i kommunepolitikken i 
Orkland og ønsker å se hvordan et kom-
munestyremøte foregår? Da kan du fra 
nå av følge møtene i streamet versjon 
på nettet.

Onsdag 30. november var det premiere, 
da det første ordinære kommunestyre-
møtet i Orkland kommune ble avholdt i 
rådhuset på Orkanger. 

PC, nettbrett eller telefon

- Sendingen fungerte godt, men vi har 
noen små justeringer som gjenstår før 
vi er helt fornøyd, sier informasjons-
rådgiver Olav Dombu i Orkland kom-
mune. 

Kameraene som benyttes er vinklet 
slik at man får med seg det som skjer fra talerstol og podiet hvor ordfører, varaordfører, 
rådmann, assisterende rådmann og møtesekretær befinner seg. 

-Fra din PC, telefon eller nettbrett kan du selv styre hvilket kamera du ønsker å følge med 
fra, sier Trygve Karlsen, som er godt fornøyd med både gjennomføring og responsen.

Direkte og i opptak

Statistikken viser nemlig at 499 unike brukere fulgte hele eller deler av sendingen. I tillegg 
har 241 unike brukere vært inne og sett på sendingen i opptak. For deg som ikke har anled-
ning til å følge sendingen direkte, er det nemlig mulig å finne opptak av den. 

-Da kan du klikke deg inn på de sakene du ønsker via en enkel menystruktur. Hvert kom-
munestyremøte vil bli arkivert som en egen fil, og det vil være enkelt å finne fram, sier 
Dombu.

For å finne fram til 
Kommune-TV, er det 
bare å gå inn på nett-
siden nyeorkland.no. 
Der finner du Kom-
mune-TV som en egen 
knapp i hovedme-
nyen. 

Trygve Karlsen og Olav Dombu sørger for at TV-
sendte kommunestyremøter kan ses på digitale 
plattformer.
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Snakk med meg - jeg lærer norsk

-Det er jo første dagen, men dette ser lovende ut, sier Lasse Rindal.

Det er en av disse kjølige høstmorgenene midt i oktober. På trelastlageret til Coop Obs Bygg har 

de ansatte fått på seg foret yttertøy der de hjelper kunder å lesse på materialer på tilhengere og 

lasteplan. Anders Nilsen viser Osama Alosman 

rundt i de ulike reolene, forklarer om «to tom fire» 

og ulike listverk. Syreren Alosman følger nøye 

med og spør når han lurer på noe, på et forbau-

sende godt norsk. Etter 19 måneder i Norge er 

seksbarnsfarenn på kombinert språk- og arbeids-

praksis hos byggevareforretningen på Orkanger.

På den gule refleksjakka har han festet en button 

med et enkelt budskap – «Snakk med meg, jeg 

lærer norsk.» 

Nøkkel for å lykkes

Det er langt fra byen Homs i det krigsherjede Syria 

til Orkdal. Ikke bare målt i mil og kilometer, men 

også på mange andre måter. Ikke minst språklig er 

det stor avstand. Å lære seg et nytt språk, med alt av fallgruver, dialektord og grammatiske utfor-

dringer er krevende. Ekstra krevende blir det selvsagt hvis menneskene rundt deg ikke bidrar til 

å hjelpe deg over kneikene. Men språk er nøkkelen for å få innpass, ikke bare i arbeidsmarkedet, 

men også for å kunne delta i sosiale sammenhenger og for å forstå fullt ut det nye landet man er 

kommet til. Det skal knekkes noen koder og det skal øves mye for å lykkes.

Hverdagsspråket

Å få praktisere språket daglig i møte med nordmenn er nok den mest effektive måten. Derfor 

er arbeidsplasser viktige hverdagsarenaer for læring. Ikke bare språklig. Alle disse dagligdagse 

møtene mellom mennesker gir jo også så mye mer. Gode råd, tips og små kommentarer som 

kommer fram i hverdagspraten med kolleger er uvurderlig og gir nye dimensjoner i språkopplæ-

ringen.

Positive

-Det er en fin tid på året å starte hos oss, sier Lasse Rindal, som er daglig leder for bedriften på 

Bårdshaug øst. Det er mellomsesong hos oss, og vi har tid til å bidra litt ekstra slik at det skal bli en 

positiv opplevelse fra første dag.

Rindal var ikke i tvil da han fikk spørsmål om å ta imot Alosman, og opplevde at de ansatte var po-

sitive til dette.

Truckfører

Alosman er 39 år gammel. I hjembyen Homs, den tredje største byen i Syria, jobbet han i elektro-

nikkbransjen, som montør av parabolanlegg. Krigen tvang familien på flukt, og etter at han kom 

til Orkdal har han vært på kombinert språk- og arbeidspraksis hos Elkjøp. Han har også tatt truck

Osama Alosman er opptatt av å lære seg språ-

ket for å skape seg og familien en framtid i 

Norge.
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Snakk med meg - jeg lærer norsk forts.......

førerbevis, noe som kommer godt med i arbeidet han nå skal utføre.

Takknemlig

Familien er bosatt på Fannrem, der de trives godt. Med de to yngste barna i Grøtte barnehage og 

de øvrige i andre, femte, sjuende og åttende klasse, er det full fart. Både mor og far er opptatt av å 

bli aktive i samfunnet og det å kunne ha en fast jobb står høyt på ønskelista. 

-Jeg vil takke alle sammen som gjør det mulig å få jobbe her og lære språket. Kanskje lærer jeg 

meg også trøndersk etterhvert, smiler Osama Alosman til sine ferske kolleger.

Ønsker oss flere arbeidsgivere

-Vi ser at det gir svært gode resultater når flyktninger får være ute i språkpraksis.

Det sier veileder hos Nav, Kjersti Holt. Sammen med programrådgiver Ingrid Hågensen Hande-

gard hos flyktningtjenesten har hun vært svært delaktig i å knytte kontakt med næringslivet og of-

fentlig sektor for å framskaffe språktreningsplasser. Tiltaket med å utstyre deltakerne med buttons 

med det tydelige budskapet har de «stjålet» fra Vestre Toten kommune, der tiltaket har vært svært 

godt mottatt. 

Senk terskelen

-Vi håper dette kan bidra til at innfødte orklendinger blir litt mer aktive og at det senker terskelen 

for å starte en samtale. Mange av de flyktningene som kommer til oss har kjemperessurser og 

trenger å få nye utfordringer for å bli gode i norsk. Her mener vi at alle orklendinger har en viktig 

jobb å gjøre – ta kontakt og still spørsmål, sier Handegard.

Ønsker flere

Både Holt og Handegard trives svært godt i jobben og framhever at de har fått til et svært godt 

tverrfaglig samarbeid om integrering, opplæring og arbeid for flyktninger. Nå ønsker de seg flere 

arbeidsgivere som ønsker å gjøre som Coop Obs Bygg.

-Nøkkelen til jobb er ofte god språkkompetanse. Vi skulle ønske at 

det fantes et større antall praksisplasser i vårt nedslagsfelt, slik at 

flere flyktninger fikk denne muligheten, sier Holt.

Flott tiltak

-Dette synes jeg er et godt lokalt tiltak og jeg oppfordrer alle i næ-

ringslivet til å både benytte seg av arbeidskraften og delta aktivt i 

integreringsarbeidet.

Det sier nytilsatt næringssjef i Orkland kommune, Aasmund Lie. 

Han mener manglende språkkunnskaper lett kan slå negativt ut i 

ordinære ansettelsesprosesser.   Derfor er det så viktig at flyktnin-

ger lærer seg de de grunnleggende språkferdighetene. 

-Ett sted må man jo starte, og det finnes få andre steder i samfun-

net hvor mulighetene for kontakt er bedre enn på arbeidsplasser, 
Aasmund Lie
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Snakk med meg - jeg lærer norsk forts.......

sier han.

Han mener det er vårt felles samfunnsansvar å 

stille opp. 

-I tiden framover vil vi se at flyktninger blir viktig 

arbeidskraft som næringslivet har behov for, sier 

Aasmund Lie.

Kjersti Holt, Ingrid Hågensen Handegaard, 
Osama Alosman, Anders Nilsen og 
Lasse Rindal.

Barneforestilling ved Meldal barne- og ungdomsskole

I forbindelse med norsktimene i 9.klasse har elevene i høst arbeidet med drama og muntlig fram-
føring. Elevene har selv valgt om de vil være skuespillere, kostyme- og utstyrsmakere eller jobbe 
med media og plakater. Forestillingen skal spilles på skolen nå i november, og vi har vært så hel-
dige at flere barnehager og 1. - 2. klasse vil komme å se på oss. 

Nedenfor kan dere lese hva elevene selv har 
skrevet om prosessen:
«Vi valgte først hva vi skulle lage et skuespill av. Vi 
hadde mange bøker å velge mellom, men vi tok ut 
de vi ikke ville ha. Vi fikk et ark og skrev ned hvilken 
vi ville ha mest. 

Hakkebakkeskogen og Kardemomme by fikk 
mest stemmer. 

Etter at alle hadde fått valgt hva de ville gjøre, så la-
get vi en plan om hvilke scener vi skulle ta med og 
hvilke personer vi skulle ta med. Når vi var ferdige 
med å velge, så laget vi manuset. Etter manuset var 
ferdig begynte vi å øve på skuespillet, og ta med 
ting til kostymene.»

-Flere bussruter for oss som bor i gokk!

Engasjerte ungdommer fra orklandkommunene med mange kreative innspill under samling i 
Knyken.

Midt i oktober møttes 20 orklandungdommer til samling i Knyken. Noen kjente hverandre fra før, 
men noe av hensikten med treffet var nettopp at ungdom fra de ulike delene av vår nye kommune 
skal knytte nye kontakter. Samlingen gikk over to dager med overnatting og bespisning i det flotte 
skianlegget.
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-Flere bussruter for oss som bor i gokk! forts......

Mer enn festtaler

Det blir ofte trukket fram i ulike sammenhenger, gjerne i festtaler og politiske innlegg, at ungdom-
men er framtida vår og at det er viktig å lytte til dem. I Orkland tar man dette på alvor, noe påtrop-
pende rådmann, Ingvill Kvernmo, presiserte i sitt innlegg, da hun sa:

«Dere skal bo her lengre enn de som er politikere i dag, derfor vil vi høre hva dere mener.»

Ungdomsråd

I tillegg til å bli kjent har samlingen også som hensikt å gjøre ungdommene mer kjent med den 
nye kommunen, ikke bare geografi og tall, men også innblikk i de oppgaver og prioriteringer som 
en kommune står overfor. Hovedhensikten med samlingen er å få engasjert ungdom med i poli-
tiske beslutningsprosesser, og derfor var organisering av ungdomsråd et viktig tema på samlin-
gen.

Ta hele kommunen i bruk 

Bedre internett og telefonforhold, flere sosiale møteplasser, flere gangfelt og bedre veier, bedre 
skolebøker, lett å drive landbruk var bare noen blant mange forslag som kom da ungdommene 
skulle oppgi sine hjertesaker.

Det vakte munterhet da en av ungdommene lanserte en av sine:

«Flere bussruter for oss som bor i gokk.»

Selv om det var formulert på en artig måte var budskapet ikke til å misforstå. Skal man ta hele 
kommunen i bruk, må det gis muligheter for å delta. Da må også kommunikasjons-tilbudet være 
på plass.

Representativt

Det er ungdomslederne i de enkelte kommunene som i samråd med ungdomsskoler og vide-
regående skoler har plukket ut deltakerne på samlingen. Utvelgelsen har hatt som mål å sette sam-
men en gruppe som er representativ for ungdom i Orkland. Skal vi legge innsats i oppgaveløsnin-
gen på mandag til grunn, er førsteinntrykket at ungdommen er både kreativ og engasjert i globale 
og lokale samfunnsspørsmål.

Samlingen bestod av både faglige innlegg, gruppearbeid, rollespill og møte med politisk ledelse i 
Orkland. I tillegg var det både Bli-kjent-aktiviteter, pølsegrilling og uteaktiviteter i flott høstvær i 
Knyken. 

Bildetekst:

Bak fra venstre (hvit genser og grå bukse): 
Per Kristian Kjevik, Marcus Solstad, Hanna 
Richter Wold, Elias Elvrum Hoston, Hal-
lvard Asbøll, Gabriel Hofstad Ulkestad, 
Henrik Bye Garberg, Aurora Alstad. 

Foran fra venstre: Jonas Tindvik, An-
dreas Storetvedt Hoel, Anders Hole, 
Kristine Kjøren Furuli, Bark Tønder 
Nilsen, Markus Stenseth, Nora Løkken, 
Helene Bratlie, Maria Selnes, Karen 
Sofie Stene, Hajdar Fridtjofsen, Liv Kris-
tel Nordsteien.
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Meldal kommune
Kvamsveien 2,  7336 Meldal
Telefon:  72 49 51 00
Teknisk vakt:  908 22 911
Kommunenr.  5023
Organisasjonsnr.:  958 731 647
Kontonr.:  4260.05.60322 (u/KID)
  4260.72.03013 (m/KID)

Dette er siste nummer  av Medalingen - Takk

Mange undersøkelser viser at pårørende til personer med demens har et stort behov for  
kunnskap, hjelp og støtte i forhold til det å være pårørende. Kurset vil gi informasjon og 
mulighet til å dele erfaringer med andre pårørende.

10.02.20 Informasjon om de ulike demens-diagnosene
17.02.20 Kommunikasjon og samhandling med demente
24.02.20 Kommunens tilbud/ hjelpemidler
02.03.20 Demensforeningen/ demensteam
09.03.20 Endring og tap av roller. Sorg
16.03.20 Veien videre

Målsetting for pårørendeskolen

 * Å gi pårørende økt kunnskap og forståelse for demenssykdommene.
 * Å bedre kvaliteten på samværet med den syke, både hjemme og på institusjon
 * Å gi grunnlag for at ppårørende bedre kan takle sin situasjon i forhold til 
  familie og venner
 * Å gi kunnskap om lover og rettigheter, og hvordan forholde seg til offentlig  
  hjelpeapparat

Sted:
Meldal Helsetun, undervisningsrommet

Påmelding:
Ring hverdager mellom 08:00 - 15:00, tlf 724 94 852 eller send en mail til:
demensteam@meldal.kommune.no 

Påmeldingsfrist: 27:01.20

For at kurset skal gjennomføres, må det være minimum 5 påmeldteFor at kurset skal gjennomføres, må det være minimum 5 påmeldte

Pårørendeskole for de med demente i nære relasjoner


